EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2023

Comunicado 03 – Resultado Final

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos – Finatec, inscrita no CNPJ sob o no

37.116.704/0001-34, em parceria com o Decanato de Pós-graduação e o Decanato de Pesquisa e

Inovação da Universidade de Brasília – UnB, torna público o RESULTADO FINAL do “EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2023”. Foram consideradas apenas inscrições que constam

documentação completa.

Conforme previsto no item 4.1. “A solicitação de apoio será recebida em fluxo contínuo até a data

de 31/10/2023 ou esgotamento dos recursos previstos, o que ocorrer primeiro”, tendo os

recursos de esgotado, segue as tabelas dos aprovados (deferidos, Indeferidos (Desistência) e lista de

espera):

Deferidos

Número do

Candidato

Nome

Comple

to

Data-Hora Inscrição Programa de Pós-graduação/ Unidade Nome do evento

392 Fernando

Mascare

nhas

Alves

03/07/2023 18:08 Programa de Pós-Graduação em

Educação Física

XXIII Congresso Brasileiro de

Ciências do Esporte

(CONBRACE) e o X

Congresso Internacional de

Ciências do Esporte

(CONICE)

393 Jessica

Serafim

Frasson

03/07/2023 18:11 Programa de Pós-Graduação em

Educação Física

XXIII Congresso Brasileiro de

Ciências do Esporte

(CONBRACE) e o X

Congresso Internacional de

Ciências do Esporte

(CONICE)

394 Tais Gratieri 03/07/2023 18:11 Programa de Pós-Graduação em Ciências

Farmacêuticas

12th World Congress on Alternatives

and Animal Use in the Life

Sciences

395 Marcilio Sérgio

Soares

Da

Cunha

Filho

03/07/2023 18:16 Programa de Pós-Graduação em Ciências

Da Saúde

AAPS 2023 PHARMSCI 360

398 Rodrigo Matos

De

03/07/2023 21:08 Programa de Pós-Graduação em Direitos

Humanos E Cidadania

V Seminário Internacional

CAFTe/XIV EIFORPECS.

Souza

399 Liliane Campos

Machad

o

03/07/2023 22:02 Programa de Pós-Graduação em

Educação

IV Seminário Internacional

CAFTe/XIV EIFORPECS.

400 Stefan Fornos

Klein

03/07/2023 22:15 Programa de Pós-Graduação em

Sociologia

Tenth Biennial Conference of the

International Herbert Marcuse

Society Critical Theory in

Motion - Dance into

Multidimensionality

401 Gabriele

Cornelli

04/07/2023 02:57 Programa de Pós-Graduação em Bioética Conference Athens in Ancient

Philosophy

402 José Manoel

Morales

Sánchez

04/07/2023 08:01 Programa de Pós-Graduação em

Arquitetura E Urbanismo

4º Congresso Internacional de

História da Construção Luso-

Brasileira

405 Samuel Molina

Schnorr

04/07/2023 10:52 Programa de Pós-Graduação em Profbio -

Ensino De Biologia Em Rede

Nacional (Profissional) (Em Rede)

15th Biennial Conference of the

European Science Education

Research Association

406 Henrique

Chaves

04/07/2023 11:03 Programa de Pós-Graduação em Ciências

Florestais

15th International Symposium on

River Sedimentation (ISRS)

407 Ana Júlia

Lemos

Alves

Pedreira

04/07/2023 13:02 Programa de Pós-Graduação em Profbio -

Ensino De Biologia Em Rede

Nacional (Profissional) (Em Rede)

15TH CONFERENCE OF THE

EUROPEAN SCIENCE

EDUCATION RESEARCH

ASSOCIATION (ESERA)

408 Simone

Monteiro

E Silva

04/07/2023 13:55 Programa de Pós-Graduação em Ciências

Mecânicas

19th Euro FEd Lipids

409 Ana Beatriz

Barbosa

De

Souza

04/07/2023 19:56 Programa de Pós-Graduação em

Administração (Modalidade

Profissional)

Simpósio Europeu sobre o Ensino de

Português como Língua de

Herança (VI SEPOLH)

410 Walter Massa

Ramalh

o

04/07/2023 20:08 Programa de Pós-Graduação em Medicina

Tropical

Congressso Brasileiro da Sociedade

Brasileira de Medicina

Tropical

411 Cláudia Naves

David

Amorim

04/07/2023 20:12 Programa de Pós-Graduação em

Arquitetura E Urbanismo

CIE 2023 - 30th Quadriennial

Session of the CIE -

"Innovative Lighting

Technologies"

412 Reginaldo

Ghiralde

lli

05/07/2023 13:17 Programa de Pós-Graduação em Política

Social

XI Jornada Internacional de Políticas

Públicas

414 Letícia Correa

Celeste

05/07/2023 17:44 Programa de Pós-Graduação em Ciências

Da Reabilitação

31o Congresso Brasileiro de

Fonoaudiologia e 12o

Congresso Internacional de

Fonoaudiologia

418 Ricardo

Pezzuol

Jacobi

07/07/2023 15:44 Programa de Pós-Graduação em

Informática

The 22nd IFIP International

Conference on Entertainment

Computing - ICEC

419 Eduardo Luiz

Dias

Cavalca

nti

09/07/2023 11:44 Programa de Pós-Graduação em

Educação Em Ciências

X congresso internacional sobre

Formación de Profesores de

Ciencias

Indeferidos (Desistência)

Número do

Candidato

Nome Completo Data-Hora Inscrição Programa de Pós-graduação/

Unidade

Nome do evento

396 Raquel Braz Assunção

Botelho

03/07/2023 18:39 Programa de Pós-Graduação em

Nutrição Humana

NUTRIFORUM2023

397 Renata Puppin Zandonadi

Magalhães

03/07/2023 19:37 Programa de Pós-Graduação em

Nutrição Humana

International Forum on Nutrition

and Food Science

(NUTRIFORUM2023)

Lista de Espera

Número do

Candidato

Nome Completo Data-Hora

Inscrição

Programa de Pós-graduação/

Unidade

Nome do evento

403 Marisete Peralta

Safons

04/07/2023

09:08

Programa de Pós-Graduação em

Educação Física

3º CONGRESSO INTERNACIONAL

AGE.COMM SUSTENTABILIDADE

E ENVELHECIMENTO

416 João Da Costa

Pantoja

06/07/2023

09:12

Programa de Pós-Graduação em

Arquitetura E Urbanismo

XLIV Ibero-Latin American Congress on

Computational Methods in

Engineering (CILAMCE 2023)

417 Pedro Fernando

Avalone

Athayde

06/07/2023

09:23

Programa de Pós-Graduação em

Administração (Modalidade

Profissional)

XXIII Congresso Brasileiro de Ciências do

Esporte (CONBRACE) e o X

Congresso Internacional de

Ciências do Esporte (CONICE)

420 Christiane Inocencio

Vasques

09/07/2023

18:20

Programa de Pós-Graduação em

Enfermagem

ICCN 2023 International Conference on

Cancer Nursing

421 Katia Augusta

Curado

Pinheiro

Cordeiro Da

Silva

10/07/2023

16:12

Programa de Pós-Graduação em

Educação

XIII SEMINARIO INTERNACIONAL DE LA

RED ESTRADO

422 Yovanka Pérez

Ginoris

10/07/2023

16:49

Programa de Pós-Graduação em

Administração (Modalidade

Profissional)

Conference on Water and Wastewater

Management With Special interest

to Developing Countries

423 Everaldo Batista Da

Costa

10/07/2023

18:29

Programa de Pós-Graduação em

Geografia

IV COLOQUIO CINE, TURISMO Y

TERRITORIO

424 Monica Souza

Neves-Pereira

10/07/2023

23:55

Programa de Pós-Graduação em

Psicologia Do

Desenvolvimento E Escolar

7th MIC Conference - Creative Cross-

Pollinations

425 Marcio Augusto

Roma Buzar

11/07/2023

00:26

Programa de Pós-Graduação em

Arquitetura E Urbanismo

CILAMCE 2023 - The XLIV Ibero-Latin

American Congress on

Computational Methods in

Engineering

426 Leonardo Cavalcanti

Da Silva

11/07/2023

13:18

Programa de Pós-Graduação em

Estudos Comparados Sobre

As Américas

Respuestas de las Américas ante la

Inmigración Venezolana

427 Tânia Mara

Passarelli

Tonhati

11/07/2023

17:05

Programa de Pós-Graduação em

Sociologia

Seminario Internacional Respuestas de las

Américas ante la Inmigración

Venezolana

428 Sandra Maria Da Luz 12/07/2023

11:37

Programa de Pós-Graduação em

Administração (Modalidade

Profissional)

17o Congresso Brasileiro de Polímeros

430 Guarino Rinaldi Colli 15/07/2023

12:30

Programa de Pós-Graduação em

Ecologia

X Congresso Brasileiro de Herpetologia

431 Lívia Cristina Lira De

Sá Barreto

15/07/2023

18:11

Programa de Pós-Graduação em

Ciências Da Saúde

AAPS 2023 PHARMSCI 360

432 Thiago De Carvalho

Rodrigues

Doca

18/07/2023

10:09

Programa de Pós-Graduação em

Ciências Mecânicas

17° Congresso Brasileiro de Polímeros

433 Amilton Vieira 18/07/2023

16:26

Programa de Pós-Graduação em

Educação Física

12th International Conference on Strength

Training

434 Luciano Rossoni 19/07/2023

14:02

Programa de Pós-Graduação em

Administração

XLVII Encontro da ANPAD (EnANPAD

2023)

435 Antonia De Jesus

Angulo Tuesta

21/07/2023

22:28

Programa de Pós-Graduação em

Ciências E Tecnologias Em

Saúde

XIV Congresso Ibero-Americano Ciência,

Tecnologia e Gênero

436 Fabiano José

Ferreira De

Sant'Ana

24/07/2023

15:13

Programa de Pós-Graduação em

Saúde Animal

XIII Reunión Argentina de Patología

Veterinaria 2023

438 Conceição De Maria

Albuquerque

Alves

25/07/2023

11:35

Programa de Pós-Graduação em

Tecnologia Ambiental E

Recursos Hídricos

10th Annual Conference of the Society for

Decision Making Under Deep

Uncertainty (DMDU)

440 Marcelo Ximenes

Aguiar Bizerril

27/07/2023

14:22

Programa de Pós-Graduação em

Educação Em Ciências

13a Conferência FORGES

441 Thais Kristosch

Imperatori

27/07/2023

14:53

Programa de Pós-Graduação em

Política Social

VI Congreso Internacional Universidad y

Discapacidad

442 Sergio Sauer 29/07/2023

12:42

Programa de Pós-Graduação em

Desenvolvimento Sustentável

X Encontro da Rede de Estudos Rurais:

?Terra, fome e poder: desafios

para o rural contemporâneo?

443 Flávia Motoyama

Narita

29/07/2023

18:01

Programa de Pós-Graduação em

Profartes (Profissional) (Em

Rede)

XIV Latin American and Pan-American

Conference ISME 2023

444 Vanessa Borges De

Almeida

31/07/2023

09:34

Programa de Pós-Graduação em

Lingüística Aplicada

V Seminário de Avaliação de Proficiência

em Línguas Estrangeiras

447 Marco Antonio

Cacador

Martins

Ferreira

01/08/2023

20:19

Programa de Pós-Graduação em

Administração (Modalidade

Profissional)

2023 International Symposium on

Continental Crust Evolution and

Early Plate Tectonics

449 Jonatas Maia Da

Costa

03/08/2023

21:16

Programa de Pós-Graduação em

Administração (Modalidade

Profissional)

XXIII Congresso Brasileiro de Ciências do

Esporte (CONBRACE) e o X

Congresso Internacional de

Ciências do Esporte (CONICE)

450 Elaine Cristina Leite

Pereira

07/08/2023

18:32

Programa de Pós-Graduação em

Ciências Da Reabilitação

Frontiers in Myogenesis Conference 2023

451 Gabriel Sérgio Costa

Alves

07/08/2023

22:42

Programa de Pós-Graduação em

Biologia Microbiana

International Plant and Animal Genome

Conference Australia

452 Rozana Reigota

Naves

08/08/2023

09:40

Programa de Pós-Graduação em

Linguística

XXV Instituto e XIII Congresso

Internacional da Abralin:

?Construindo e Consolidando

Interfaces?

453 Kelly Grace

Magalhaes

15/08/2023

14:32

Programa de Pós-Graduação em

Patologia Molecular

XLVII Congress of the Brazilian Society of

Immunology

454 Alice Melo Ribeiro 15/08/2023

22:41

Programa de Pós-Graduação em

Profbio - Ensino De Biologia

Em Rede Nacional

16ª Conferência Internacional Anual de

Educação, Pesquisa e Inovação

(Profissional) (Em Rede)

455 Paula Elaine Diniz

Dos Reis

17/08/2023

09:56

Programa de Pós-Graduação em

Administração (Modalidade

Profissional)

International Conference on Cancer

Nursing

457 Graziella Anselmo

Joanitti

21/08/2023

15:17

Programa de Pós-Graduação em

Nanociência E

Nanobiotecnologia

14 International Congress of

Pharmaceutical Science

458 Roberto De Souza

Baptista

23/08/2023

19:10

Programa de Pós-Graduação em

Engenharia Biomédica

15th Brazilian Symposium on Robotics -

SBR 2023 20th IEEE Latin

American Robotics Symposium -

LARS 2023

459 Juliana De Freitas

Dias

24/08/2023

07:34

Programa de Pós-Graduação em

Linguística

XIII Congresso Internacional da Abralin

Diretoria Executiva da Finatec                                               Decanato de Pós-Graduação/UnB